
 
AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 4/2015 del 18 marzo 2015  

 
Il giorno mercoledì 18 marzo 2015, alle ore 15,00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 
dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 
Claudio Mariani   Consigliere 

Mirella Costanza   Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

 
Componenti presenti:  4 
 
 

DELIBERAZIONE N. 18 Servizio di trasporto e accompagnamento di utenti disabili, 
anni 2012-2015 – proroga dell’incarico per il periodo 

01/05/2015-07/08/2015 ai sensi dell’art. 2, c. 2 del 
Capitolato speciale d’appalto. 

 
Il Direttore riassume al Consiglio la situazione generale del Servizio di Trasporto e Accompagnamento 
di Utenti Disabili sottolineando quali sono stati i risultati raggiunti nel triennio 2012-2015 e gli elevati 
standard di qualità ed economicità del servizio. La valutazione complessiva è ampiamente positiva 
anche dal punto di vista degli utenti, come evidenziato dalle indagini sulla qualità percepita effettuate 
annualmente.  
Evidenzia che l’aggiudicazione del servizio è stata effettuata nell’anno 2009 con gara europea mediante 
una procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/06 e che nel 2012 si è proceduto ad un nuovo affidamento 
ai sensi dell’art 57 comma 5 b del decreto stesso. Tale Convenzione scadrà il 31/03/2015 mentre i 
Centri Diurni serviti nel territorio e fuori ambito saranno aperti, prima della pausa estiva, fino al 
07/08/2015. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• sentita la relazione del Direttore; 
• richiamata le propria precedente deliberazione n. 55 del 15/10/2008 con la quale veniva 

approvato il bando di gara ed il Capitolato speciale di appalto per l’affidamento del servizio 
trasporto disabili; 

• richiamata la deliberazione n. 4 del 28/01/2009 con la quale erano stati approvati i verbali di 
gara e aggiudicato l’appalto per il servizio citato; 

• richiamata la deliberazione n. 18 del 20/03/2012 con la quale era stato affidato, ai sensi 
dell’art. 57 comma 5b del D.Lgs. 163/06, la gestione del servizio citato per un ulteriore periodo 
di tre anni, dal 01/04/2012 al 31/03/2015 all’ATI titolare del contratto in essere nel triennio 
2009-2012; 

• considerato che si ritiene di allineare la scadenza dell’affidamento in essere alla chiusura estiva 
dei Centri Diurni serviti, coerentemente con l’interesse pubblico di assicurare la continuità del 
servizio e la necessità di garantire le operazioni indispensabili al regolare passaggio di 
consegne fra ditte gerenti, in relazione anche alla complessità organizzativa; 

• dato atto che i servizi sono stati prestati con buon esito e sono stati sempre svolti con 
professionalità nel rispetto degli adempimenti previsti dalla Convenzione sottoscritta e dal 
Capitolato speciale d’appalto; 

• accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 
• con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  



DELIBERA 

1. Di approvare e fare proprie le motivazioni e deduzioni di cui in premessa; 
2. Di approvare di conseguenza, ai sensi dell’art. 2, c. 2 del Capitolato speciale d’appalto, 

l’affidamento della gestione del servizio di trasporto e accompagnamento di utenti disabili per 
un ulteriore periodo dal 01/04/2015 al 07/08/2015 all’ATI titolare del contratto in essere, 
costituita da Cooperativa IL GRAPPOLO Soc. Coop. Soc., Lainate (MI) (capofila) e da 
SOLIDARIETÀ & SERVIZI Soc. Coop. Soc., Busto Arsizio (VA), per un importo totale pari a 
569.519,58 euro, IVA inclusa; 

3. Di dare mandato al Direttore per tutte le conseguenti attività connesse con la realizzazione del 
servizio. 

 

Allegati: 

• Capitolato speciale d’appalto per il servizio di trasporto e accompagnamento di utenti disabili 
anni 2009 - 2012  

http://www.sercop.it/UserFiles/File/CAPITOLATO%20SPECIALE%20DI%20APPALTO.pdf  
 


